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WG ROZDZIELNIKA 

 

 

Dotyczy: zapytania ofertowego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym  

i zagranicznym dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej  

w Toruniu 

 

 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna – Książnica Kopernikańska w Toruniu, jako Zamawiający, 

w związku z wpływem zapytań do treści przedmiotowego zapytania ofertowego uprzejmie informuje: 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca wnosi o modyfikację Rozdz. III ust. 1 zmianę treści ostatniego zdania na: „Usługa 

dostarczania przesyłek pocztowych świadczona będzie przez Wykonawcę do każdego wskazanego 

przez Zamawiającego adresu na terenie RP, a poza granicami RP zgodnie z zawartymi przez 

Wykonawcę umowami międzynarodowymi". 

Odpowiedź nr 1:  

Zamawiający informuje o modyfikacji zapisów  ust. 1 w rozdziale III przedmiotowego zapytania 

ofertowego. 

Było: „1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym  

i zagranicznym dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu, 

polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek i paczek pocztowych,  

a w razie niemożności doręczenia ich zwrotu oraz odbiorów przesyłek i paczek w dni robocze z miejsc 

wskazanych przez Zamawiającego. Usługa doręczania przesyłek pocztowych świadczona będzie do 

każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w kraju i zagranicą.” 

Jest: „1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym  

i zagranicznym dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu, 

polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek i paczek pocztowych, 

a w razie niemożności doręczenia ich zwrotu oraz odbiorów przesyłek i paczek w dni robocze z miejsc 

wskazanych przez Zamawiającego. Usługa doręczania przesyłek pocztowych świadczona będzie do 

każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu na terenie kraju, a poza jego granicami zgodnie  

z zawartymi przez Wykonawcę umowami międzynarodowymi.” 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca wnosi o modyfikację Rozdz. III ust. 5 poprzez jego zmianę na: „Zamawiający zastrzega, 

że ceny jednostkowe przedmiotu zamówienia wskazane przez Wykonawcę w Załączniku 2 do 

niniejszego Zapytania ofertowego nie ulegną zmianie przez cały okres obowiązywania umowy,  



z zastrzeżeniem, że w przypadku zmiany cen jednostkowych za świadczenie usług pocztowych 

zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób określony w ustawie 

prawo pocztowe zostaną wprowadzone do umowy w dniu ich wejścia wżycie, bez konieczności 

sporządzania aneksu." 

Odpowiedź nr 2:  
Zamawiający informuje o modyfikacji zapisów  ust. 5 w rozdziale III przedmiotowego zapytania 

ofertowego. 

Było: „5. Zamawiający zastrzega, że ceny jednostkowe przedmiotu zamówienia wskazane 

przez Wykonawcę w Załączniku nr 2 do niniejszego Zapytania ofertowego nie ulegną zmianie przez 

cały okres obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem, że w przypadku zmiany cen jednostkowych za 

świadczenie usług pocztowych zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub 

w sposób określony w ustawie Prawo Pocztowe zostaną wprowadzone aneksem do umowy.” 

Jest: „5. Zamawiający zastrzega, że ceny jednostkowe przedmiotu zamówienia wskazane 

przez Wykonawcę w Załączniku nr 2 do niniejszego Zapytania ofertowego nie ulegną zmianie przez 

cały okres obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem, że w przypadku zmiany cen jednostkowych za 

świadczenie usług pocztowych zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub 

w sposób określony w ustawie Prawo Pocztowe zostaną wprowadzone do umowy w dniu ich wejścia 

w życie, bez konieczności sporządzania aneksu.” 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający w Rozdz. III ust. 9 tiret 2 określa obowiązki Wykonawcy i wskazuje na m.in.: 

„dostarczanie przesyłek pocztowych codziennie w dni robocze (od poniedziałku do piątku)  

w godzinach od 9.00 do 13.00 do głównej siedziby Zamawiającego - Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej - Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu, przy ul. Słowackiego 8" 

Wykonawca wyjaśnia że: Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych  

w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 

ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców  

i nadchodzących do Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie 

wskazanych zapisów o godzinie doręczania przesyłek, gdyż kwestia ta nie jest i nie może być objęta 

zamówieniem publicznym. 

Odpowiedź nr 3:  
Z uwagi na to, iż przedmiot zapytania obejmuje świadczenie usług pocztowych dla Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej wykreśla w rozdziale III ust.6 pkt 2 godziny 

dostarczania przesyłek pocztowych. 

Było: „2) dostarczanie przesyłek pocztowych codziennie w dni robocze (od poniedziałku do 

piątku) w godzinach od 9.00 do 13.00 do głównej siedziby Zamawiającego – Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu, przy ul. Słowackiego 8.” 

Jest: „2) dostarczanie przesyłek pocztowych codziennie w dni robocze (od poniedziałku do 

piątku) do głównej siedziby Zamawiającego – Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy 

Kopernikańskiej w Toruniu, przy ul. Słowackiego 8.” 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności FV z 30 dni od daty wystawienia faktury 

na 21 dni od daty wystawienia FV? 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 

wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 

zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 

określony od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego 

funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi  



z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz 

opóźnień w ich płatnościach. 

Odpowiedź nr 4:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności faktur VAT. 

Pytanie nr 5: 

Zamawiający w formularzu ofertowym, w miejscu na oświadczenie Wykonawcy w pkt. 2, wskazuje, 

że przy kalkulowaniu ceny oferty Wykonawca uwzględnił wszystkie koszty mające wpływ na jej 

wysokość, zachowanie wymaganych parametrów realizacji usług oraz czas ich trwania. Wykonawca 

prosi o uściślenie i potwierdzenie, że wynagrodzenie, o którym mowa obejmuje wszystkie koszty 

Wykonawcy związane z realizacją umowy - wynikające ze świadczenia usług wyszczególnionych w 

formularzu cenowym z zastrzeżeniem, że w przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do 

usług objętych zamówieniem, które nie zostały wskazane w formularzu cenowym zastosowanie będą 

miały stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji usług. 

Odpowiedź nr 5:  

Zamawiający informuje, że w przypadku korzystania usług dodatkowych i komplementarnych do 

usług objętych przedmiotem niniejszego zapytania ofertowego, które nie zostały wskazane  

w załączniku nr 2 do zapytania – Formularzu asortymentowo-cenowym, jest gotowy na poniesienie 

dodatkowych kosztów zgodnych z cennikiem Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji tychże 

usług. 

Pytanie nr 6: 

Na platformie zakupowej, w miejscu składania oferty w części Kryteria i warunki formalne pkt. 4 

„Dodatkowe koszty", Zamawiający prosi o akceptację poniższego zdania. 

„Wszelkie dodatkowe koszty, w tym koszty transportu, po stronie wykonawcy. Proszę potwierdzić 

wpisując "Akceptuję"" 

Kwestia dodatkowych kosztów została podjęta w pytaniu 5. Ponadto Wykonawca wnosi  

o doprecyzowanie, co Zamawiający ma na myśli wskazując na „koszty transportu". 

Odpowiedź nr 6:  

Zamawiający informuje, że pod pojęciem „wszelkie dodatkowe koszty, w tym koszty transportu, po 

stronie wykonawcy” rozumie wszelkie koszty dystrybucji nadawanych przesyłek. W zakres 

dodatkowych kosztów nie wchodzą koszty usługi „Poczta Firmowa” ponieważ, nie została ona ujęta  

w przedmiocie zapytania ofertowego. 

 

Zamawiający informuje, że powyższe modyfikacje i wyjaśnienia są zmianą treści 

przedmiotowego Zapytania ofertowego, stanowią jego integralną część i są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców.  

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. bip.ksiaznica.torun.pl 

3. platforma zakupowa Zamawiającego 

4. a/a 


